UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ YA LY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Ya Ly, ngày      tháng 05  năm 2025

THÔNG BÁO

Bán vật liệu thu hồi còn lại sau khi thực hiện thanh lý tài sản công theo

hình thức phá dỡ, hủy bỏ (185kg Sắt vụn).

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công, ngày 21 tháng 06 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP, ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP, ngày 15 tháng 09 năm 202024

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-

CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC, ngày 29  tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính về việc hướng dẫn một số điều Nghị định số 151/2017/NĐ-CP,

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 29 tháng 04 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân xã Ya Ly về việc về việc Thanh lý Tài sản công do UBND xã quản

lý (Ca nô tuần tra, kiểm soát địa bàn lòng hồ thuỷ điện Ya Ly);

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 07 tháng 05 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân xã Ya Ly về việc Thành lập Hội đồng thanh lý Tài sản công do

UBND xã quản lý (Ca nô tuần tra, kiểm soát địa bàn lòng hồ thuỷ điện Ya Ly);

Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 07 tháng 05 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân xã Ya Ly về việc Thành lập Hội đồng định giá tài sản thanh lý (vật

liệu thu hồi từ thanh lý Ca nô theo hình thức phá dỡ, hủy bỏ);

 Uỷ ban nhân dân xã Ya Ly thông báo Bán vật liệu thu hồi còn lại sau khi

thực hiện thanh lý tài sản công theo hình thức phá dỡ, hủy bỏ (185kg Sắt vụn),

cụ thể:

1. Thông tin cơ quan bán tài sản:

- Tên cơ quan: UBND xã Ya Ly, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum.

- Địa chỉ: làng Chứ, xã Ya Ly, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum.

2. Thông tin tài sản: 185kg sắt vụn.

3.  Giá bán khởi điểm: 2.775.000 đồng (Hai triệu, bảy trăm bảy mươi

lăm nghìn đồng chẵn). Giá trên không bao gồm thuế VAT, các chi phí tháo dỡ,

bốc, xếp, vận chuyển (cá nhân, tổ chức mua phải chịu các chi phí này).

2

4. Thời gian niêm yết: Từ ngày 09 tháng 05 năm 2025 đến ngày 14 tháng

05 năm 2025.

5. Thời hạn xem tài sản: Từ ngày 09 tháng 05 năm 2025 đến ngày 14

tháng 05 năm 2025 (trong giờ hành chính).

6. Địa điểm xem tài sản: Làng Chờ, xã Ya Ly, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon

Tum.

7. Thời hạn đăng ký:

UBND xã Ya Ly nhận phiếu đăng ký mua của các tổ chức, cá nhân từ

ngày 09 tháng 05 năm 2025 đến hết ngày 14 tháng 05 năm 2025 (trong giờ hành

chính), tại Trụ sở UBND xã Ya Ly (làng Chứ, xã Ya Ly, huyện Sa Thầy).

Ghi chú: Phiếu đăng ký do UBND xã Ya Ly phát hành và có đóng dấu

treo của Uỷ ban nhân dân xã Ya Ly.

 8. Thời gian, địa điểm, cách thức lựa chọn tổ chức, cá nhân mua tài

sản:

 - Thời gian: vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 15 tháng 05 năm 2025.

 - Địa điểm: tại Phòng họp UBND xã Ya Ly.

 - Tổ chức, cá nhân được mua tài sản là tổ chức, cá nhân có giá mua cao

nhất.

 - Sau khi có kết quả Tổ chức, cá nhân được mua tài sản có trách nhiệm ký

hợp đồng mua bán tài sản và thanh toán số tiền mua tài sản trong 03 ngày làm

việc, kể từ ngày ký hợp đồng.

 9. Số điện thoại liên hệ: Ông Võ Đình Chương – công chức Địa chính –

xây dựng, SĐT 0399.959.935.

 10. Quy định người không được tham gia đăng ký mua tài sản:

a. Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi

hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được

hành vi của mình;

b. Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản;

c. Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định

tại điểm b khoản này.

11. Thông báo này được niêm yết công khai tại UBND xã, nhà văn

hoá các thôn, làng, đăng trên trang thông tin điện tử của xã và thông báo

trên hệ thống loa phát thanh của xã (2 lần/ngày), Từ ngày 09 tháng 05 năm

2025 đến ngày 14 tháng 05 năm 2025.

3

 Trên đây là Thông báo Bán vật liệu thu hồi còn lại sau khi thực hiện thanh

lý tài sản công theo hình thức phá dỡ, hủy bỏ (185kg Sắt vụn) của Uỷ ban nhân

dân xã Ya Ly./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Các tổ chưc đoàn thể xã;

- các thôn, làng;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Lệnh Tuyến

		2025-05-09T14:33:21+0700

		2025-05-09T14:44:24+0700

		2025-05-09T14:44:24+0700

		2025-05-09T14:44:24+0700